
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA N.º 339, DE 28 DE ABRIL DE 2017. 
 

“Constitui Comissão e Equipe Técnica para atuar na 

elaboração e/ou adequação do Plano de Carreira e 

Remuneração”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e, 

 

Considerando a Orientação nº 001/2017 – PCR, da Coordenadoria Estadual da Rede 

PCR, datada de 16 de abril de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão e Equipe Técnica para atuar na elaboração e/ou adequação 

do Plano de Carreira e Remuneração, que será composta pelos seguintes representantes:  

 

I – Secretária Municipal de Educação 

Kátia Simone B. Moraes Almeida  

 

II – Representante da Secretaria Municipal de Administração 

Maximilian José Beijo Gonsalez  

 

III – Representante da Secretaria Municipal de Finanças  

Willengarg Elias de Oliveira  

 

IV - Representante da Assessoria Jurídica  

Marlon Arthur Paniago de Oliveira  

 

V – Representante do Sindicato dos Profissionais da Educação  

Vilma Maria Custódio da Silva Tavares  

 

VI – Representante do Sindicato dos Servidores 

Valdevino Martins Pinheiro  

 

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação  

Cláudia Cezar Azevedo  

 

VIII - Representante do CACS FUNDEB 

Devarci do Nascimento Rodrigues  

 

IX – Representante da Comissão de Educação da Câmara de Vereadores 

Henrique Cândido Moraes 

 

X – Representantes da Secretaria Municipal de Educação  

Eder Vicente de Souza Silva  

Leidiany Ferraz Xavier  



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia, 28 de abril de 2017. 

 
 

 
 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 
Prefeito Municipal  

MANOELITO DOS DIAS DE R. NETO 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
 


